АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2017                                        № 948
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 08.10.2013 № 2110
В соответствии с решением Азовской городской Думы от 29.03.2017 № 219 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и  на  основании постановления администрации города Азова 18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ города Азова»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2110 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Азова в сети Интернет.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента социального развития г. Азова Белова В.В.
Глава администрации

города Азова                                                               В.В.  Ращупкин

Верно

И.о. начальника общего отдела                                О.Ю. Натан

Постановление вносит

Управление социальной защиты населения администрации г. Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 27.04.2017 № 948
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  приложение к постановлению администрации города Азова от 08.10.2013 № 2110 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове»

1. В Муниципальной программе города Азова «Доступная среда в городе Азове»:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы –

4 617,5 тыс. руб., в том числе:

2014 год -    499,8 тыс. руб.;

2015 год - 2 098,3 тыс. руб.;

2016 год -    233,5 тыс. руб.;

2017 год -    581,0 тыс. руб.;

2018 год -    388,3 тыс. руб.;

2019 год -    408,3 тыс. руб.;

2020 год -    408,3 тыс. руб.».

1.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы»  изложить в редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий 4 617,5 тыс. руб.».
1.3. Раздел 5 изложить в редакции:

«5. Мероприятия государственных программ, в случае если средства на их реализацию поступают межбюджетными трансфертами в бюджет города Азова

В целях реализации мероприятий государственной программы  Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы на софинансирование средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» государственной программы Ростовской области «Доступная среда»            в 2015 году бюджету города Азова выделена субсидия из областного бюджета в сумме 1 491,9 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 1 385,0 тыс. руб.,  за счет средств областного бюджета – 106,9 тыс. руб.  (таблица 6). Средства направлены Управлению образования г. Азова на адаптацию МБУ СОШ   № 14 г. Азова.
Софинансирование за счет собственных средств бюджета города Азова  составило 486,7 тыс. руб. Уровень софинансирования установлен в соответствии  с постановлением правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения» - 24,6 %.
В целях реализации мероприятий государственной программы  Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы на софинансирование средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» государственной программы Ростовской области «Доступная среда»            в 2017 году бюджету города Азова выделена субсидия из областного бюджета в сумме 400,7 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 328,6 тыс. руб.,  за счет средств областного бюджета – 72,1 тыс. руб. Средства предназначены Департаменту социального развития г. Азова на обустройство входных групп для маломобильных групп населения здания МБУК ГДК г. Азова. Размер субсидии по муниципальному образованию «Город Азов» и по направлениям расходования средств отражены в таблице 6. Софинасирование за счет средств бюджета города Азова не предусмотрено.»
2. В Подпрограмме «Создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности» муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове»:

2.1. В паспорте подпрограммы «Создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности» муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы I –

3 933,1 тыс. руб., в том числе:

2014 год -    165,2 тыс. руб.;

2015 год -  2075,5 тыс. руб.
2016 год -    179,7 тыс. руб.;

2017 год -    512,7 тыс. руб.;

2018 год -    320,0 тыс. руб.;

2019 год -    340,0 тыс. руб.;

2020 год -    340,0 тыс. руб.».

2.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»  изложить в редакции:

«В 2014 - 2020 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Подпрограммы I составляет  3 933,1 тыс. руб.».
2.3.  Раздел 5 изложить в редакции:

«5. Мероприятия государственных программ (подпрограмм), в случае если средства на их реализацию поступают межбюджетными трансфертами в бюджет города Азова
В целях реализации мероприятий государственной программы  Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2015 годы на софинансирование средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» государственной программы Ростовской области «Доступная среда»            в 2015 году бюджету города Азова выделена субсидия из областного бюджета в сумме 1 491,9 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 1 385,0 тыс. руб.,  за счет средств областного бюджета – 106,9 тыс. руб. (таблица 6).   Софинансирование за счет собственных средств бюджета города Азова  составило 486,7 тыс. руб. Средства запланированы по Управлению образования г. Азова для МБУ СОШ   № 14 г. Азова на закупку специального оборудования, проведение работ по созданию универсальной безбарьерной среды для обеспечения физической доступности общеобразовательных организаций для инклюзивного образования детей-инвалидов в рамках основного мероприятия 1.5 «Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации».
В целях реализации мероприятий государственной программы  Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы на софинансирование средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» государственной программы Ростовской области «Доступная среда»            в 2017 году бюджету города Азова выделена субсидия из областного бюджета в сумме 400,7 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета – 328,6 тыс. руб.,  за счет средств областного бюджета – 72,1 тыс. руб. (таблица 6).  Софинасирование за счет средств бюджета города Азова не предусмотрено Средства предназначены Департаменту социального развития г. Азова на обустройство входных групп для маломобильных групп населения здания МБУК ГДК г. Азова (основное мероприятие 1.5).»
3. В таблице 3 «Расходы  бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы города Азова «Доступная среда в городе Азове»:
3.1. Строку  «Муниципальная программа «Доступная среда в городе Азове» изложить в редакции:

	«Муниципальная
программа
	Доступная среда в городе Азове
	Всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х
	499,8
	2 098,3
	233,5
	581,0
	388,3
	408,3
	408,3

	Ответственный исполнитель - УСЗН г. Азова
	913
	х
	х
	х
	334,6
	22,8
	53,8
	68,3
	68,3
	68,3
	68,3

	Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова
	913
	х
	х
	х
	165,2
	-
	87,4
	-
	-
	-
	-

	Участник – Управление образования администрации г. Азова
	907
	х
	х
	х
	-
	2 075,5

	-
	-
	-
	-
	-

	Участник – Департамент социального развития г. Азова
	906
	х
	х
	х
	-
	-
	92,3
	512,7
	320,0
	340,0
	340,0»

	3.2. Строку  «Подпрограмма  1 «Создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности» изложить в редакции:

	«Подпрограмма1.
	Создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	165,2
	2 075,5
	179,7
	512,7
	320,0
	340,0
	360,0

	Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова
	913
	х
	х
	х
	165,2
	-
	87,4
	-
	-
	-
	-

	Участник – Управление обра-зования админист-рации города Азова
	907
	х
	х
	х
	-
	2 075,5

	-
	-
	-
	-
	-

	Участник – Департамент социального развития г. Азова
	906
	х
	х
	х
	-
	-
	92,3
	512,7
	320,0
	340,0
	340,0»

3.3. Основное мероприятие 1.5 «Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации» изложить в редакции:

	«Основное мероприятие  1.5
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	165,2
	2 075,5
	179,7
	512,7
	320,0
	340,0
	360,0

	Участник - МАУ "ЦСО" г. Азова
	913
	1002
	0512710
	620
	165,2
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	913
	1002
	0510027100
	620
	-
	-
	87,4
	-
	-
	-
	-

	Участник – Управление образования администрации города Азова
	907
	0702
	0512710
	610
	-

	96,9
	-
	-

	-

	-

	-

	907
	0702
	0512762
	612
	-

	486,7
	-

	-

	-

	-

	-

	907
	0702
	0515027
	612
	-

	1 385,0
	-

	-

	-

	-

	-

	907
	0702
	0517381
	612
	-

	106,9
	-

	-

	-

	-

	-

	Участник – Департамент социального развития г. Азова
	906
	0702
	0510027100
	612
	-
	-

	107,0
	-

	-

	-

	-

	906
	0801
	0510027100
	612
	-

	-

	-

	112,0
	320,0
	-
	-

	906
	0801
	05100R0270
	612
	-
	-
	-

400,7
	-
	-
	-

	906
	0909
	0510027100
	612
	-
	-
	-
	-
	-
	340,0
	340,0»

4. Таблицу 4 изложить в редакции:

«Таблица  4

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы города Азова
«Доступная среда в городе Азове»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Доступная среда в городе Азове
	Всего

	499,8
	2 098,3
	233,5
	581,0
	388,3
	408,3
	408,3

	областной бюджет
	0,0
	106,9
	0,0
	72,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	334,6
	1 407,8
	53,8
	396,9
	68,3
	68,3
	68,3

	бюджет города Азова
	165,2
	583,6
	179,7
	112,0
	320,0
	340,0
	340,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Подпрограмма 1
	Создание для инвалидов и других маломобильных групп населения доступной и комфортной среды жизнедеятельности

	Всего

	165,2
	2 075,5
	179,7
	512,7
	320,0
	340,0
	340,0

	областной бюджет
	0,0
	106,9
	0,0
	72,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	1 385,0
	0,0
	328,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города Азова
	165,2
	583,6
	179,7
	112,0
	320,0
	340,0
	340,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Подпрограмма 2
	Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	Всего
	334,6
	22,8
	53,8
	68,3
	68,3
	68,3
	68,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	334,6
	22,8
	53,8
	68,3
	68,3
	68,3
	68,3

	бюджет города Азова
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

5. Таблицу 6 изложить в редакции:

«Таблица 6

	Размер субсидий по муниципальному  образованию «Город Азов» и направлениям расходования средств государственной программы Ростовской области «Доступная среда» Субсидия на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы на софинансирование средств федерального бюджета

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование    отраслевого (функционального) органа администрации города Азова или администрации города Азова
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	за счет средств федерального бюджета
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств Фонда реформирования жилищно-коммунального хозяйства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	 1
	Управление образования администра-ции города Азова
	1491,9
	1385,0
	106,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Департамент социального развития        г. Азова
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	400,7
	328,6
	72,1
	- »

Управляющий делами

администрации                                                                                                         В.А. Пшеничный
Верно

И.о. начальника общего отдела                                                                              О.Ю. Натан

PAGE
10